



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO

ESTADO DE SÃO PAULO

LEI Nº 036, DE 19 DE NOVEMBRO DE 1.993.

= Estima a Receita e fixa a Despesa do Município de Espírito Santo do Turvo para o exercício de 1.994 =

DR. SERGIO VILELA PINTO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei :

ARTIGO 1º - O Orçamento Geral do Município de Espírito Santo do Turvo, para o exercício de 1.994 estima e fixa a Despesa em Cr\$ 620.000.000,00 (Seiscentos e vinte milhões de cruzeiros reais), discriminados pelos integrantes desta lei.

ARTIGO 2º - A Receita sera realizada mediante a arrecadação dos tributos, rendas e outras receitas corrente e de capital, na forma da legislação em vigor e das especificações constantes do anexo nº 2, da Lei 4.320/64 com o seguinte desdobramento :

RECEITAS CORRENTES	Cr\$	529.711.100,00
RECEITA TRIBUTÁRIA	Cr\$	11.300.100,00
RECEITA PATRIMONIAL	Cr\$	90.650.000,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	Cr\$	487.500.000,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	Cr\$	3.261.000,00
RECEITAS DE CAPITAL	Cr\$	27.288.900,00
OPERAÇÃO DE CREDITO	Cr\$	23.410.900,00
ALIENAÇÃO DE BENS	Cr\$	878.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	Cr\$	2.000.000,00
OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	Cr\$	1.000.000,00
TOTAL DA RECEITA	Cr\$	620.000.000,00

ARTIGO 3º - A Despesa será realizada

PRE
ESPÍRITO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO

ESTADO DE SÃO PAULO

segundo a discriminação dos quadros programas de trabalho natureza de despesa, que apresentam o seguinte desdobramento :

1) POR FUNÇÕES DO GOVERNO

01) LEGISLATIVA	Cr\$	29.429.800,00
03) ADMINIST. E PLANEJAMENTO	Cr\$	104.475.100,00
04) AGRICULTURA	Cr\$	8.000.000,00
08) EDUCAÇÃO E CULTURA	Cr\$	195.655.500,00
10) HABITAÇÃO E URBANISMO	Cr\$	140.367.800,00
13) SAÚDE E SANEAMENTO	Cr\$	62.870.500,00
15) ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA	Cr\$	37.953.300,00
16) TRANSPORTE	Cr\$	41.248.000,00
TOTAL DA DESPESA	Cr\$	620.000.000,00

2) POR PROGRAMAS

01) PROCESSO LEGISLATIVO	Cr\$	29.429.800,00
03) ADMINISTRAÇÃO	Cr\$	66.746.900,00
08) ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA	Cr\$	37.728.200,00
15) PRESERV. DE REC. RENOV.	Cr\$	8.000.000,00
42) ENSINO FUNDAMENTAL	Cr\$	156.741.500,00
46) EDUCAÇÃO FÍSICA E DESPORTOS	Cr\$	11.968.100,00
48) CULTURA	Cr\$	26.945.900,00
57) URBANISMO	Cr\$	83.179.000,00
60) SERVIÇO DE UTILIDADE PÚBLICA	Cr\$	57.188.800,00
75) SAÚDE	Cr\$	62.870.500,00
81) ASSISTÊNCIA	Cr\$	34.163.800,00
84) PROG. DE F. PATR. SER. PUBL.	Cr\$	3.789.500,00
88) TRANSPORTE RODOVIÁRIO	Cr\$	41.248.000,00
TOTAL DA DESPESA	Cr\$	620.000.000,00

3) POR CATEGORIAS ECONÔMICAS

DESPESAS DECORRENTES	Cr\$	350.859.000,00
DESPESAS DE CAPITAL	Cr\$	269.141.000,00
TOTAL DA DESPESA	Cr\$	620.000.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO

ESTADO DE SÃO PAULO

POR ORGÃO DA ADMINISTRAÇÃO

01) CÂMARA MUNICIPAL	Cr\$	29.429.800,00
02) PODER EXECUTIVO	Cr\$	66.746.900,00
03) SECR. MUN. DA ADM./FINANÇAS	Cr\$	41.517.700,00
04) SECR. MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA, ES- PORTES E TURISMO.....	Cr\$	195.655.500,00
05) SECR. DA SAÚDE E ASS. SOCIAL	Cr\$	97.034.700,00
06) SECR. MUN. DE OBRAS SERVIÇOS E MEIO AMBIENTE	Cr\$	181.615.800,00
07) SECR. MUN. DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Cr\$	8.000.000,00
TOTAL DA DESPESA		620.000.000,00

ARTIGO 4º - O Poder Executivo é autorizado a suplementar, nos termos do artigo 165, § 8º, da Constituição Federal, e da Lei nº 4.320/64, artigo 7º, o orçamento da despesa, mensalmente ou englobadamente, por ocasião da suplementação, com base na variação do IGP-M, ou qualquer outro índice oficial da fundação Getúlio Vargas.

ARTIGO 5º - Esta Lei entrará em vigor a partir de 01 de Janeiro de 1.994, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

PREFEITURA MUNICIPAL
ESPÍRITO SANTO DO TURVO - S.P.

Registrado nesta Secretaria sob nº
036, fls. 003, Livro nº 01

Ivan Sergio de Carvalho
IVAN SERGIO DE CARVALHO
Secretário Municipal de
Administração e Finanças

P.M. ESTurvo, 19 de Novembro de 1.993.

Sergio Vilela Pinto
DR. SERGIO VILELA PINTO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE: ESPIRITO SANTO DO TURVO
 PLANO PLURIANUAL - PERIODO: 1.994 a 1.997

ANEXO FLS.1

PROGRAMAS	OBJETIVOS
01 - PROCESSO LEGISLATIVO 01.1 - Aquisição de Equipamentos e Material Permanente	- Dotar a Câmara de móveis e equipamentos no sentido de melhorar as condições de trabalho.
07 - ADMINISTRAÇÃO 07.1 - Construção do Paço Municipal 07.2 - Aquisição de Veículos, Móveis e Utensílios 07.3 - Aquisição de imóveis	- O Município não possui o seu Paço. Há necessidade da construção, oferecendo aos munícipes e funcionários maior conforto e funcionalidade. - Equipar as várias unidades administrativas com veículos, móveis e utensílios de trabalho, tornando-os mais eficientes. - Desapropriação de área para construção do Paço Municipal.
08 - ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 08.1 - Aquisição de Equipamentos e Material Permanente 08.2 - Amortização da Dívida Fundada	- Equipar as várias unidades Administrativas com equipamentos móveis para melhorar as condições de trabalho. - Amortização de financiamentos diversos.
17 - PRESERVAÇÃO DE RECURSOS NATURAIS RENOVÁVEIS 17.1 - Aquisição de Equipamentos e Material Permanente	- Equipar a unidade Administrativa com equipamentos e móveis, para melhorar as condições de trabalho.
42 - CONSTRUÇÃO E REPAROS EM PRÉDIOS ESCOLARES 42.1 - Construção e Reparos em Prédios Escolares 42.2 - Aquisição de Veículos, Equipamentos, Móveis e Utensílios 42.3 - Aquisição de Imóveis	- Oferecer condições de ensino às crianças em idade escolar e reparar os existentes. - Transportar para a zona urbana crianças em idade escolar residentes em região sem escolas: aquisição de equipamentos, móveis para melhoria das condições de trabalho. - Aquisição de Imóvel para a instalação de unidade escolar.
46 - EDUCAÇÃO FÍSICA E DESPORTOS 46.1 - Construção de Quadras Esportivas e Campo Futebol	- Dotar o Município de Quadras Esportivas e Campo de Futebol, para atender as necessidades e ao desenvolvimento físico e esportivo da juventude.
48 - CULTURA 48.1 - Aquisição de Equipamentos e Material Permanente 48.2 - Construção de uma Biblioteca 48.3 - Aquisição de Imóvel	- Equipar as unidades com equipamentos, materiais, livros, para atender as necessidades e melhoria das condições de trabalho. - Dotar o Município de uma Biblioteca, melhoria de nível cultural e desenvolvimento intelectual da juventude. - Aquisição de Imóveis para instalação da Biblioteca. Feira

PREFEITURA MUNICIPAL DE: ESPIRITO SANTO DO TURVO
 PLANO PLURIANUAL - PERIODO: 1.994/1.997

ANEXO FLS.2

PROGRAMAS	OBJETIVOS
58-Urbanismo 58.1 - Pavimentação de Vias Urbanas 58.2 - Guias e Sarjetas 58.3 - Galerias 58.4 - Extensão da Rede Elétrica 60-Serviços de Utilidade Pública 60.1 - Construção de praças, área de lazer, reparos em próprios municipais 60.2 - Construção de um terminal rodoviário 60.4 - Reparos e adaptação do Cemitério 60.5 - Aquisição de imóveis 60.6 - Aquisição de Veículos, Equipamentos e Utensílios 75-Saúde 75.1 - Construção e Reparos em Prédio da Unidade de Saúde 75.2 - Aquisição de Equipamentos, Veículos e Móveis 81-Assistência 81.1 - Reforma construção e ampliação de creche 81.2 - Aquisição de Veículos, Equipamentos, móveis e utensílios 81.3 - Aquisição de Imóveis 88-Transporte Rodoviário 88.1 - Obras de Arte e Restauração de Rodovias 88.2 - Aquisição de Veículos, Máquinas, Equipamentos e Utensílios	<ul style="list-style-type: none"> - Ampliar a área pavimentada, melhorando as condições habitacionais. - Melhorar as condições habitacionais em ruas densamente povoadas. - Ampliar a rede de galerias de águas pluviais. - Iluminar ruas e dotar os municípios com energia. - Dotar o município de áreas de lazer, praças, oferecendo a população condições de recreação e reparos em próprios públicos municipais. - Dotar o município de 01 terminal Rodoviário, oferecendo aos usuários maior conforto. - Melhorias no Cemitério existente. - Ampliação do cemitério existente, em sua área. - Equipar as unidades com equipamentos, utensílios, para melhoria das condições de trabalho. - Oferecer assistência médica a população carenta com construção de novas unidades e conservação das existentes. - Equipar as unidades com móveis, equipamentos e veículos, tornando-os mais eficientes. - Conservação, construção e ampliações das existentes. - Equipar as unidades com veículos, equipamentos, móveis tornando-os mais eficientes. - Aquisição de imóveis para a instalação de novas unidades assistenciais. - Oferecer condições satisfatórias nas restaurações de rodovias e obras de arte, para o escoamento da produção própria. - Equipar os serviços rodoviários com máquinas, equipamentos e utensílios tornando-os mais eficientes na conservação de estradas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE: ESPIRITO SANTO DO TURVO
PLANO PLURIANUAL - PERIODO: 1.994/1.997
PROJETO: CONSTRUÇÃO DO PAÇO MUNICIPAL

PROGRAMA Nº 01

ANEXO II Fls. 1

DIAGNÓSTICO DA SITUAÇÃO EXISTENTE	P R O G R A M A
<p><i>Situação atual</i></p> <p>O espaço físico das unidade administrativas encontram-se em prédio alugado, havendo portanto um déficit de 100%</p>	<p><i>Objetivo:</i></p> <p>Construir o Paço Municipal adaptando as unidades existentes, instalando adequadamente os bens móveis do município.</p> <p>Meta 1.994</p> <p>Início das Obras</p> <p>Meta 1.995/96</p> <p>Término das Obras</p> <p>Recursos Financeiros:-</p> <p>O Projeto será realizado com Recursos do Município.</p>

PREFEITURA MUNICIPAL DE: ESPIRITO SANTO DO TURVO
PLANO PLURIANUAL - PERIODO: 1.994/1.997
PROJETO: CONSTRUÇÕES ESCOLARES

PROGRAMA Nº 02

ANEXO II Fls. 2

DIAGNÓSTICO DA SITUAÇÃO EXISTENTE	P R O G R A M A
<p><i>Situação atual</i></p> <p>O município tem hoje uma população escolar no ensino fundamental de 1ª a 8ª séries de 930 crianças. Dessas estão matriculadas 848, sendo na zona rural 187 e 661 na zona urbana, o que representa um atendimento de 90% da população escolar.</p>	<p><i>Objetivo:</i></p> <p>A administração tem por objetivo oferecer condições satisfatórias ao Ensino de 1º Grau, propiciando-lhes assistência alimentar, médica, odontológica, complementando com atividades culturais, visando o desenvolvimento social da criança.</p> <p>Meta Prevista - 1.994</p> <p>Construção e Reparos em Prédios</p> <p>Aquisição dos equipamentos e materiais para instalação</p> <p>Meta Prevista 1.995/1.997</p> <p>Construção de 10 salas de aula</p> <p>Recursos Financeiros:-</p> <p>O Projeto será realizado com recursos do Estado e complementados com Recursos do Próprio Município.</p>

PREFEITURA MUNICIPAL DE: ESPIRITO SANTO DO TURVO
PLANO PLURIANUAL - PERIODO: 1.994/1.997

PROJETO: CONSTRUÇÃO DE UMA BIBLIOTÉCA

PROGRAMA Nº 03

ANEXO II Fls. 3

DIAGNÓSTICO DA SITUAÇÃO EXISTENTE	P R O G R A M A
<p><i>Situação atual</i> O Município não possui Biblioteca, havendo portanto, um déficit de 100%</p>	<p><i>Objetivo:</i> Construir uma Biblioteca dando acesso à juventude e a população, para novos conhecimentos culturais.</p> <p>Meta Prevista 1.994 Início da Construção Meta Prevista 1.995 Término da Construção Recursos Financeiros O Projeto será realizado com Recursos próprios do Município.</p>

PREFEITURA MUNICIPAL DE: ESPIRITO SANTO DO TURVO
PLANO PLURIANUAL - PERIODO: 1.994/1.997
PROJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS ESPORTIVAS
E CAMPO DE FUTEBOL

PROGRAMA Nº 04

ANEXO II Fls. 4

DIAGNÓSTICO DA SITUAÇÃO EXISTENTE	P R O G R A M A
<p><i>Situação atual</i> O Município não possui Quadras Esportivas e Campo de Futebol, havendo portanto um déficit da ordem de 100%</p>	<p><i>Objetivo:</i> A Administração tem por objetivo principal o acesso a Educação Física, ao esporte e ao lazer, de modo a contribuir para o resgate do patrimônio cultural e esportivo da população para a utilização de seu tempo livre como cidadão.</p> <p>Meta 1.994 Início e construção do Campo de Futebol</p> <p>Meta 1.995/1.997 Construção de Quadras Esportivas</p> <p>Recursos Financeiros:- O Projeto será realizado com recursos do Estado e complementado com recursos próprios.</p>

PREFEITURA MUNICIPAL DE: ESPIRITO SANTO DO TURVO
PLANO PLURIANUAL - PERIODO: 1.994/1.997

PROJETO: CONSTRUÇÃO E REPAROS EM PRÉDIOS
DA UNIDADE DE SAÚDE

PROGRAMA Nº 05

ANEXO II FIs. 5

DIAGNÓSTICO DA SITUAÇÃO EXISTENTE	P R O G R A M A
<p><i>Situação atual</i></p> <p>O Município possui uma Unidade de Saúde</p>	<p><i>Objetivo:</i></p> <p>Melhorar a Unidade de Saúde existente, oferecendo assistência médica a população carente e construção de novas Unidades.</p> <p>Meta 1.994/1.997</p> <p>Reparos e Construção da Unidade de Saúde</p> <p>Recursos Financeiros:-</p> <p>O Projeto será realizado com Recursos do Estado e Município.</p>

PREFEITURA MUNICIPAL DE: ESPIRITO SANTO DO TURVO
PLANO PLURIANUAL - PERIODO: 1.994/1.997

PROJETO: REFORMA, CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE CRECHE

PROGRAMA Nº 06

ANEXO II FIs. 6

DIAGNÓSTICO DA SITUAÇÃO EXISTENTE	P R O G R A M A
<p>Situação atual</p> <p>O município não possui prédio próprio para o funcionamento de creche, havendo portanto, um déficit de 100%</p>	<p>Objetivo:</p> <p>Dotar o Município de atividades às crianças carentes, ampliando a capacidade de atendimento, e melhoria das condições sociais, integrando-as a família, com assistência médica e odontológica.</p> <p>Meta Prevista 1.994.</p> <p>Construção de uma creche</p> <p>Aquisição de veículos, equipamentos, móveis e utensílios</p> <p>Recursos Financeiros:-</p> <p>O projeto será realizado com recursos do Estado e Município.</p>

PREFEITURA MUNICIPAL DE: ESPIRITO SANTO DO TURVO
PLANO PLURIANUAL - PERIODO: 1.994/1.997

PROJETO: VIAS URBANAS

PROGRAMA Nº 07

ANEXO II Fls. 7

DIAGNÓSTICO DA SITUAÇÃO EXISTENTE	P R O G R A M A
<p><i>Situação atual</i></p> <p>Com a instalação do Município e novos núcleos habitacionais, há necessidade de pavimentação asfáltica, guias e sarjetas e obras complementares.</p>	<p><i>Objetivo:</i></p> <p>Melhorar as condições de habitabilidade da cidade, realizando obras de pavimentação asfáltica, guias e sarjetas, galerias, extensão da rede elétrica, evitando proliferação de doenças e melhorias das condições de segurança.</p> <p>Meta Prevista 1.994</p> <p>Construção de um terminal Rodoviário</p> <p>Pavimentação de 15.000m²</p> <p>Guias e Sarjetas 5.000m²</p> <p>Galerias 2.500m²</p> <p>Extensão da Rede Elétrica 800metros</p> <p>Meta 1.995</p> <p>Construção de Praças, Área de Lazer e Reurbanização</p> <p>Pavimentação de 10.000m²</p> <p>Extensão da Rede Elétrica 1.000metros</p> <p>Meta 1.996/1.997</p> <p>Pavimentação de 25.000m²</p> <p>Guias e Sarjetas 8.000m²</p> <p>Galerias 5.000metros</p> <p>Extensão da Rede Elétrica 1.500metros</p> <p>Recursos Financeiros</p> <p>O projeto será realizado com recursos próprios do Município</p>

PREFEITURA MUNICIPAL DE: ESPIRITO SANTO DO TURVO
PLANO PLURIANUAL - PERÍODO: 1.994/1.997

PROJETO: OBRAS DE ARTE E RECUPERAÇÃO DE RODOVIAS

PROGRAMA Nº 08

ANEXO II Fis. 8

DIAGNÓSTICO DA SITUAÇÃO EXISTENTE	P R O G R A M A
<p><i>Situação atual</i></p> <p>O município conta com 300 km de estradas rurais, com o período das chuvas as estradas tornam-se intransitáveis provocando sérios problemas no escoamento da safra.</p>	<p><i>Objetivo:</i></p> <p>Melhoria das condições de tráfego, realizando obras de arte e recuperação de Rodovias, dando segurança aos munícipes e maior circulação no escoamento da safra agrícola.</p> <p>Meta Prevista 1.994/1.997</p> <p>Recuperação de Rodovias</p> <p>Obras de Arte</p> <p>Recursos Financeiros:-</p> <p>O Projeto será feito com recursos próprios do município.</p>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO TURVO
 ORÇAMENTO - PROGRAMA - EXERCÍCIO DE 1.994
 PROPOSTAS = Atividades

ÓRGÃO: 1. CÂMARA MUNICIPAL

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 1.01. Câmara Municipal

UNIDADE DE DESPESA:

DISCRIMINAÇÃO DA DESPESA	PROJETO/ATIVIDADE	CATEGORIA ECONÔMICA	DESPESA PREVISTA	INFLATOR %	AMPLIAÇÃO OU DIMINUIÇÃO	TOTAL ORÇADO
Manutenção do Setor	01.01.001.2.001	3.1.1.1.	1.900.000,	697,78	13.258.000,	15.158.000,
		3.1.1.3.	60.000,	5.827,16	3.496.300,	3.556.300,
		3.1.2.0.	16.000,	12.215,62	1.954.500,	1.970.500,
		3.1.3.2.	16.000,	14.475,00	2.316.000,	2.332.000,
		4.1.2.0.	50.000,	12.726,00	6.363.000,	6.413.000,

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO TURVO
 ORÇAMENTO - PROGRAMA - EXERCÍCIO DE 1.994
 PROPOSTAS = Atividades

ÓRGÃO: 2. PODER EXECUTIVO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 2.01. Gabinete do Prefeito

UNIDADE DE DESPESA:

DISCRIMINAÇÃO DA DESPESA	PROJETO/ATIVIDADE	CATEGORIA ECONÔMICA	DESPESA PREVISTA	INFLATOR %	AMPLIAÇÃO OU DIMINUIÇÃO	TOTAL ORÇADO
Manutenção do Setor	03.07.0212.002	3.1.1.1.	500.000,	1.649,00	8.245.000,	8.745.000,
		3.1.1.3.	50.000,	1.066,00	533,000,	583.000,
		3.1.2.0.	140.000,	1.625,00	2.275.000,	2.415.000,
		3.1.3.2.	580.000,	905,17	5.250.000,	5.830.000,
		4.1.2.0.	200.000,	5.730,00	11.460.000,	11.660.000,
Construção do Paço Municipal	03.07.0211.001	4.1.1.0.	200.000,	5.730,00	11.460.000,	11.660.000,
Aquisição de Imóveis	03.07.0211.002	4.2.1.0.	50.000,	11.560,00	5.780.000,	5.830.000,

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO TURVO
 ORÇAMENTO - PROGRAMA - EXERCÍCIO DE 1.994
 PROPOSTAS = Atividades

ÓRGÃO: 2. PODER EXECUTIVO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 2.02. Assessoria Técnica

UNIDADE DE DESPESA:

DISCRIMINAÇÃO DA DESPESA	PROJETO/ATIVIDADE	CATEGORIA ECONÔMICA	DESPESA PREVISTA	INFLATOR %	AMPLIAÇÃO OU DIMINUIÇÃO	TOTAL ORÇADO
Manutenção do Setor	03.07.0212.003	3.1.1.1.	540.000,	1.627,40	8.788.000,	9.328.000,
		3.1.1.3.	48.000,	9.373,75	4.499.400,	4.547.400,
		3.1.2.0.	36.000,	6.377,77	2.296.000,	2.332.000,
		3.1.3.2.	33.000,	6.165,15	2.034.500,	2.067.500,
		4.1.2.0.	3.000,	58.200,00	1.746.000,	1.749.000,

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO TURVO
 ORÇAMENTO - PROGRAMA - EXERCÍCIO DE 1.994
 PROPOSTAS = Atividades

ÓRGÃO: 3.SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 3.01. Gabinete

UNIDADE DE DESPESA:

DISCRIMINAÇÃO DA DESPESA	PROJETO/ATIVIDADE	CATEGORIA ECONÔMICA	DESPESA PREVISTA	INFLATOR %	AMPLIAÇÃO OU DIMINUIÇÃO	TOTAL ORÇADO
Manutenção do Setor	03.08.0302.004	3.1.1.1.	550.000,	11.720,00	6.446.000,	6.996.000,
		3.1.1.3.	110.000,	2.497,00	2.746.700,	2.856.700,
		3.1.2.0.	75.000,	3.786,66	2.840.000,	2.915.000,
		3.1.3.2.	225.000,	936,44	2.107.000,	2.332.000,
		3.1.9.1.	2.000,	24.050,00	481.000,	483.000,
Juros da Dívida Contratada		3.2.6.1.	10.000,	23.220,00	2.322.000,	2.332.000,
Outros Enc.Div.Contratado		3.2.6.2.	2.000,	24.050,00	481.000,	483.000,
Contráb. p/Form.PASEP	15.84.4942.005	3.2.8.0.	145.000,	2.513,44	3.644.500,	3.789.500,
Manutenção do Setor	03.08.0302.004	4.1.2.0.	70.000,	1.982,14	1.387.500,	1.457.500,

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO TURVO
 ORÇAMENTO - PROGRAMA - EXERCÍCIO DE 1.994
 PROPOSTAS = Atividades

ÓRGÃO: 3.SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 3.02. DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

UNIDADE DE DESPESA:

DISCRIMINAÇÃO DA DESPESA	PROJETO/ATIVIDADE	CATEGORIA ECONÔMICA	DESPESA PREVISTA	INFLATOR %	AMPLIAÇÃO OU DIMINUIÇÃO	TOTAL ORÇADO
Manutenção do Setor	03.08.0322.006	3.1.1.1.	200.000,	1.649,00	3.298.000,	3.498.000,
		3.1.1.3.	40.000,	1.107,50	443.000,	483.000,
		3.1.2.0.	95.000,	1.434,21	1.362.500,	1.457.500,
		3.1.3.2.	30.000,	5.730,00	1.719.000,	1.749.000,
		4.1.2.0.	25.000,	6.896,00	1.724.000,	1.749.000,

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO TURVO
 ORÇAMENTO - PROGRAMA - EXERCÍCIO DE 1.994
 PROPOSTAS = Atividades

ÓRGÃO: 3. SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 3.03. Departamento da Tesouraria
 UNIDADE DE DESPESA:

DISCRIMINAÇÃO DA DESPESA	PROJETO/ATIVIDADE	CATEGORIA ECONÔMICA	DESPESA PREVISTA	INFLATOR %	AMPLIAÇÃO OU DIMINUIÇÃO	TOTAL ORÇADO
Manutenção do Setor	03.08.0302.007	3.1.1.1.	175.000,	1.649,00	3.298.000,	3.498.000,
		3.1.1.3.	21.000,	1.107,50	443.000,	483.000,
		3.1.2.0.	15.000,	1.434,21	1.362.500,	1.457.500,
		3.1.3.2.	15.000,	5.730,00	1.719.000,	1.749.000,
		4.1.2.0.	20.000,	6.896,00	1.724.000,	1.749.000,

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO TURVO
 ORÇAMENTO - PROGRAMA - EXERCÍCIO DE 1.994
 PROPOSTAS = Atividades

ÓRGÃO: 4. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES E TURISMO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 4.01. Departamento de Educação

UNIC DE DE DESPESA:

DISCRIMINAÇÃO DA DESPESA	PROJETO/ATIVIDADE	CATEGORIA ECONÔMICA	DESPEZA PREVISTA	INFLATOR %	AMPLIAÇÃO OU DIMINUIÇÃO	TOTAL ORÇADO
Manutenção do Setor	08.42.1882.008	3.1.1.1.	2.000.000,	939,27	18.785.500,	20.785.500,
		3.1.1.3.	600.000,	580,16	3.481.000,	4.081.000,
		3.1.2.0.	1.500.000,	2.121,33	31.820.000,	33.320.000,
		3.1.3.2.	2.800.000,	1.030,71	28.860.000,	31.660.000,
Construção e Reparos em Prédios Escolares	08.42.1881.003	4.1.1.0.	1.500.000,	1.732,66	25.990.000,	27.490.000,
Aquisição de Veículos, Equipamentos, Móveis e Utensílios	08.42.1881.004	4.1.2.0.	1.000.000,	2.357,50	23.575.000,	24.575.000,
Aquisição de Imóveis	08.42.1881.005	4.2.1.0.	1.600.000,	826,87	13.230.000,	14.830.000,

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO TURVO
 ORÇAMENTO - PROGRAMA - EXERCÍCIO DE 1.994
 PROPOSTAS = Atividades

ÓRGÃO: 4. SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, EDUCAÇÃO, ESPORTES E TURISMO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 4.02. Departamento de Esportes

UNIDADE DE DESPESA:

DISCRIMINAÇÃO DA DESPESA	PROJETO/ATIVIDADE	CATEGORIA ECONÔMICA	DESPESA PREVISTA	INFLATOR %	AMPLIAÇÃO OU DIMINUIÇÃO	TOTAL ORÇADO
Manutenção do Setor	08.46.2242.009	31.1.1.	180.000,	1.519,44	2.735.000,	2.915.000,
		3.1.1.3.	36.000,	2.329,16	838.500,	874.500,
		3.1.2.0.	43.000,	1.023,25	440.000,	483.000,
		3.1.3.2.	35.000,	4.397,42	1.539.100,	1.574.100,
		4.1.2.0.	10.000,	1.739,00	1.739.000,	1.749.000,
Construção de Quadras Esportivas e Campo de Futebol	08.46.2241.006	4.1.1.0.	80.000,	5.365,62	4.292.500,	4.372.500,

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO TURVO
 ORÇAMENTO - PROGRAMA - EXERCÍCIO DE 1.994
 PROPOSTAS = Atividades

ÓRGÃO: 4. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES E TURISMO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 4.03. Departamento de Cultura e Turismo

UNIDADE DE DESPESA:

DISCRIMINAÇÃO DA DESPESA	PROJETO/ATIVIDADE	CATEGORIA ECONÔMICA	DESPEZA PREVISTA	INFLATOR %	AMPLIAÇÃO OU DIMINUIÇÃO	TOTAL ORÇADO
Manutenção do Setor	08.48.2472.010	3.1.1.1.	250.000,	1.066,00	2.665.000,	2.915.000,
		3.1.1.3.	50.000,	1.649,00	824.500,	874.500,
		3.1.2.0.	20.000,	20.888,00	4.177.600,	4.197.600,
		3.1.3.2.	100.000,	3.164,80	3.164.800,	3.264.800,
		4.1.2.0.	20.000,	5.730,00	1.146.000,	1.166.000,
Construção de uma Biblioteca	08.48.2471.007	4.1.1.0.	150.000,	7.009,33	10.514.000,	10.664.000,
Aquisição de Imóveis	08.48.2471.008	4.2.1.0.	100.000,	3.764,00	3.764.000,	3.864.000,

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO TURVO
 ORÇAMENTO - PROGRAMA - EXERCÍCIO DE 1.994
 PROPOSTAS = Atividades

ÓRGÃO: 5. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 5.01. Departamento de Saúde

UNIDADE DE DESPESA:

DISCRIMINAÇÃO DA DESPESA	PROJETO/ATIVIDADE	CATEGORIA ECONÔMICA	DESPESA PREVISTA	INFLATOR %	AMPLIAÇÃO OU DIMINUIÇÃO	TOTAL ORÇADO
Manutenção do Setor	13.75.4282.011	3.1.1.1.	1.180.000,	1.135,16	13.395.000,	14.575.000,
		3.1.1.3.	260.000,	1.581,73	4.112.500,	4.372.500,
		3.1.2.0.	1.050.000,	1.010,47	10.610.000,	11.660.000,
		3.1.3.1.	50.000,	2.232,00	1.116.000,	1.166.000,
		3.1.3.2.	670.000,	683,13	4.577.000,	5.247.000,
Construção e Reparos em Prédios da Unidade da Saúde	13.75.4281.009	4.1.1.0.	790.000,	1.375,94	10.870.000,	11.660.000,
Aquisição de Equipamentos Veículos e Móveis	13.75.4281.010	4.1.2.0.	500.000,	2.738,00	13.690.000,	14.190.000,

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO TURVO
 ORÇAMENTO - PROGRAMA - EXERCÍCIO DE 1994
 PROPOSTAS = Atividades

ÓRGÃO: 5. SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 5.02. Departamento de Assistência Social

UNIDADE DE DESPESA:

DISCRIMINAÇÃO DA DESPESA	PROJETO/ATIVIDADE	CATEGORIA ECONÔMICA	DESPESA PREVISTA	INFLATOR %	AMPLIAÇÃO OU DIMINUIÇÃO	TOTAL ORÇADO
Manutenção do Setor	15.81.4862.012	3.1.1.1.	600.000,	871,66	5.230.000,	5.830.000,
		3.1.1.3.	300.000,	405,26	1.215.800,	1.515.800,
		3.1.2.0.	70.000,	2.398,57	1.679.000,	1.749.000,
		3.1.3.2.	190.000,	2.047,89	3.891.000,	4.081.000,
		3.2.3.1.	490.000,	1.087,79	5.340.000,	5.830.000,
Reforma, construção e ampliação de creche	15.81.4861.011	4.1.1.0.	1.000.000,	483,00	4.830.000,	5.830.000,
Aquisição de Veículos, Equipamentos, Móveis e Utensílios	15.81.4861.012	4.1.2.0.	650.000,	769,92	5.180.000,	5.830.000,
Aquisição de Imóveis	15.81.4861.013	4.2.1.0.	650.000,	438,15	2.848.000,	3.498.000,

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO TURVO
 ORÇAMENTO - PROGRAMA - EXERCÍCIO DE 1.994
 PROPOSTAS = Atividades

ÓRGÃO: 6. SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 6.01. Departamento de Limpeza Pública

UNIDADE DE DESPESA:

DISCRIMINAÇÃO DA DESPESA	PROJETO/ATIVIDADE	CATEGORIA ECONÔMICA	DESPESA PREVISTA	INFLATOR %	AMPLIAÇÃO OU DIMINUIÇÃO	TOTAL ORÇADO
Manutenção do Setor	10.60.3252.013	3.1.1.1.	255.000,	1.729,01	4.409.000,	4.664.000,
		3.1.1.3.	50.000,	2.931,60	1.465.800,	1.515.800,
		3.1.2.0.	30.000,	9.616,66	2.885.000,	2.915.000,
		3.1.3.2.	70.000,	3.231,42	2.262.000,	2.332.000,
Aquisição de Veículos, Equipamentos e Utensílios.	10.60.3251.014	4.1.2.0.	1.000.000,	1.066,00	10.660.000,	11.660.000,

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO TURVO
 ORÇAMENTO - PROGRAMA - EXERCÍCIO DE 1.994
 PROPOSTAS = Atividades

ÓRGÃO: 6. SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 6.02 Departamento de Obras

UNIDADE DE DESPESA:

DISCRIMINAÇÃO DA DESPESA	PROJETO/ATIVIDADE	CATEGORIA ECONÔMICA	DESPESA PREVISTA	INFLATOR %	AMPLIAÇÃO OU DIMINUIÇÃO	TOTAL ORÇADO
Manutenção do Setor	10.58.5752.014	3.1.1.1.	500.000,	1.299,20	6.496.000,	6.996.000,
	10.60.3282.015	3.1.1.1.	400.000,	1.066,00	4.264.000,	4.664.000,
	10.58.5752.014	3.1.1.3.	250.000,	1.299,20	3.248.000,	3.498.000,
	10.60.3282.015	3.1.1.3.	250.000,	479,60	1.199.000,	1.449.000,
	10.58.5752.014	3.1.2.0.	125.000,	5.496,80	6.871.000,	6.996.000,
	10.60.3282.015	3.1.2.0.	25.000,	27.884,00	6.971.000,	6.996.000,
	10.58.5752.014	3.1.3.2.	450.000,	2.232,00	10.044.000,	10.494.000,
	10.60.3282.015	3.1.3.2.	350.000,	2.898,28	10.144.000,	10.494.000,
	10.58.5751.015	4.1.1.0.	2.000.000,	857,50	17.150.000,	19.150.000,
	10.58.5751.016	4.1.1.0.	850.000,	683,52	5.810.000,	6.660.000,
Galerias	10.58.5751.017	4.1.1.0.	500.000,	1.232,00	6.160.000,	6.660.000,
Extensão da Rede Elétrica	10.58.5751.018	4.1.1.0.	800.000,	711,25	5.690.000,	6.490.000,
Construção de Praças, Área de Lazer, reparos em próprios municipais	10.58.3281.019	4.1.1.0.	1.000.000,	566,00	5.660.000,	6.660.000,
Construção Terminal Rodoviário	10.58.3281.021	4.1.1.0.	1.000.000,	566,00	5.660.000,	6.660.000,
Aquisição de Veículos, Equipamentos e Utensílios	10.58.3281.020	4.1.2.0.	480.000,	488,54	2.435.000,	2.915.000,

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO TURVO
 ORÇAMENTO - PROGRAMA - EXERCÍCIO DE 1.994
 PROPOSTAS = Atividades

ÓRGÃO: 6. SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 6.03. Departamento do Cemitério

UNIDADE DE DESPESA:

DISCRIMINAÇÃO DA DESPESA	PROJETO/ATIVIDADE	CATEGORIA ECONÔMICA	DESPESA PREVISTA	INFLATOR %	AMPLIAÇÃO OU DIMINUIÇÃO	TOTAL ORÇADO
Manutenção do Setor	10.60.3282.016	3.1.1.1.	100.000,	1.349,00	1.349.000,	1.449.000,
		3.1.1.3.	20.000,	4.150,00	830.000,	850.000,
		3.1.2.0.	50.000,	1.900,00	950.000,	1.000.000,
		3.1.3.2.	30.000,	3.900,00	1.170.000,	1.200.000,
Reparos e Adaptações Cemitério	10.60.3281.022	4.1.1.0.	200.000,	1.900,00	3.800.000,	4.000.000,
Aquisição de Imóveis	10.60.3281.023	4.2.1.0.	100.000,	1.900,00	1.900.000,	2.000.000,

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO TURVO
 ORÇAMENTO - PROGRAMA - EXERCÍCIO DE 1.994
 PROPOSTAS = Atividades

ÓRGÃO: 6.SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 6.04. Departamento de Serviços de Estradas de Rodagens Municipais

UNIDADE DE DESPESA:

DISCRIMINAÇÃO DA DESPESA	PROJETO/ATIVIDADE	CATEGORIA ECONÔMICA	DESPESA PREVISTA	INFLATOR %	AMPLIAÇÃO OU DIMINUIÇÃO	TOTAL ORÇADO
Manutenção do Setor	16.88.5342.017	3.1.1.1.	1.405.000,	314,94	4.425.000,	5.830.000,
		3.1.1.3.	500.000,	249,80	1.249.000,	1.749.000,
		3.1.2.0.	400.000,	1.505,50	6.022.000,	6.422.000,
		3.1.3.2.	700.000,	649,57	4.547.000,	5.247.000,
Obras de Arte e Restauração de Rodovias	16.88.5341.024	4.1.1.0.	1.689.000,	314,44	5.311,000,	7.000.000,
Aquisição de Veículos, Máquinas Equipamentos e Utensílios	16.88.5341.025	4.1.2.0.	1.000.000,	1.400,00	14.000.000,	15.000.000,

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO TURVO
 ORÇAMENTO - PROGRAMA - EXERCÍCIO DE 1.994
 PROPOSTAS = Atividades

ÓRGÃO: 7.SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 7.01. Departamento de Obras e Serviços

UNIDADE DE DESPESA:

DISCRIMINAÇÃO DA DESPESA	PROJETO/ATIVIDADE	CATEGORIA ECONÔMICA	DESPEZA PREVISTA	INFLATOR %	AMPLIAÇÃO OU DIMINUIÇÃO	TOTAL ORÇADO
Manutenção do Setor	04.17.1032.18	3.1.1.1.	350.000,	571,42	2.000.000,	2.350.000,
		3.1.1.3.	35.000,	2.614,28	915.000,	950.000,
		3.1.2.0.	100.000,	1.100,00	1.100.000,	1.200.000,
		3.1.3.2.	100.000,	1.100,00	1.100.000,	1.200.000,
		4.1.2.0.	65.000,	3.438,46	2.235.000,	2.300.000,

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO TURVO
 ORÇAMENTO- PROGRAMA - EXERCICIO DE 1.994
 PROPOSTAS PARCIAIS = Projetos

ÓRGÃO: 2. PODER EXECUTIVO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 2.01 - GABINETE DO PREFEITO

UNIDADE DE DESPESA:

PLANO PLURIANUAL Nº DO PROGRAMA	DISCRIMINAÇÃO DO PROJETO	CLASSIF ORÇAMENTÁRIA		CUSTO TOTAL ESTIMADO 19 93 Po: JULHO	META PREVISTA			
		FUNCIONAL PROGRAMÁTICA	CATEGORIA ECONÔMICA		VALOR ORÇADO P/19 94	%	EXERCICIOS SEGUINTE	%
	Construção do Paço Municipal	03.07.0211.001	4.1.1.0.	1.166.000,	11.660.000,	900	104.940.000,	900
	Aquisição de Imóveis	03.07.0211.002	4.2.1.0.	291.500,	5.830.000,			

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO TURVO
 ORÇAMENTO- PROGRAMA - EXERCICIO DE 1.994
 PROPOSTAS PARCIAIS = Projetos

ÓRGÃO: 4. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES E TURISMO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 4.01 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

UNIDADE DE DESPESA:

PLANO PLURIANUAL Nº DO PROGRAMA	DISCRIMINAÇÃO DO PROJETO	CLASSIF ORÇAMENTÁRIA		CUSTO TOTAL ESTIMADO 19 93 Po: JULHO	META PREVISTA			
		FUNCIONAL PROGRAMÁTICA	CATEGORIA ECONÔMICA		VALOR ORÇADO P/1994	%	EXERCICIOS SEGUINTE	%
	Construção e Reparos em Prédios Escolares	08.42.1881.003	4.1.1.0.	5.498.000,	27.490.000,	800	137.450.000,	500
	Aquisição de Veículos, Equipamentos, Móveis e Utensílios	08.42.1881.004	4.1.2.0.	9.830.000,	24.575.000,	600	196.600.000,	800
	Aquisição de Imóveis	08.42.1881.005	4.2.1.0.	5.932.000,	14.830.000,	600		

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO TURVO
 ORÇAMENTO- PROGRAMA - EXERCICIO DE 1.994
 PROPOSTAS PARCIAIS = Projetos

ÓRGÃO: 4. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES E TURISMO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 4.02 - DEPARTAMENTO DE ESPORTES

UNIDADE DE DESPESA:

PLANO PLURIANUAL Nº DO PROGRAMA	DISCRIMINAÇÃO DO PROJETO	CLASSIF ORÇAMENTÁRIA		CUSTO TOTAL ESTIMADO 19 Po:	META PREVISTA			
		FUNCIONAL PROGRAMÁTICA	CATEGORIA ECONÔMICA		VALOR ORÇADO P/19	%	EXERCICIOS SEGUINTE	%
	Construção de Quadras Esportivas e Campo de Futebol	08.46.2241.006	4.1.1.0.	2.186.250,	4.372.500,	500	17.490.000,	400

PREFEITURA MUNICIPAL DE PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO TURVO
 ORÇAMENTO- PROGRAMA - EXERCICIO DE 1.994

PROPOSTAS - PARCIAIS = Projetos

ÓRGÃO: 4. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES E TURISMO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 4.03 - DEPARTAMENTO DE CULTURA E TURISMO

UNIDADE DE DESPESA:

PLANO PLURIANUAL Nº DO PROGRAMA	DISCRIMINAÇÃO DO PROJETO	CLASSIF ORÇAMENTÁRIA		CUSTO TOTAL ESTIMADO 19 Po:	META PREVISTA			
		FUNCIONAL PROGRAMÁTICA	CATEGORIA ECONÔMICA		VALOR ORÇADO P/19	%	EXERCICIOS SEGUINTEs	%
	Construção de uma Biblioteca	08.48.2471.007	4.1.1.0.	6.398.400,	10.664.000,	400	31.992.000,	300
	Aquisição de Imóveis	08.48.2471.008	4.2.1.0.	1.932.000,	3.864.000,	500		

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO TURVO
 ORÇAMENTO-PROGRAMA - EXERCÍCIO DE 1.994

PROPOSTAS PARCIAIS = Projetos

ÓRGÃO: 5. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 5.01 - DEPARTAMENTO DE SAÚDE

UNIDADE DE DESPESA:

PLANO PLURIANUAL Nº DO PROGRAMA	DISCRIMINAÇÃO DO PROJETO	CLASSIF. ORÇAMENTÁRIA		CUSTO TOTAL ESTIMADO 19 Po:	META PREVISTA			
		FUNCIONAL PROGRAMÁTICA	CATEGORIA ECONÔMICA		VALOR ORÇADO P/19	%	EXERCÍCIOS SEGUINTE	%
	Construção e Reparos em Prédios da Unidade de Saúde	13.75.4281.009	4.1.1.0.	3.498.000,	11.660.000,	600	34.980.000,	300
	Aquisição de Equipamentos, - Veículos e Móveis	13.75.4281.010	4.1.2.0.	1.419.000,	14.190.000,	900	70.950.000,	500

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO TURVO
ORÇAMENTO- PROGRAMA - EXERCICIO DE 1.994
PROPOSTAS PARCIAIS = Projetos

ÓRGÃO: 5. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 5.02 - DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

UNIDADE DE DESPESA:

PLANO PLURIANUAL Nº DO PROGRAMA	DISCRIMINAÇÃO DO PROJETO	CLASSIF ORÇAMENTÁRIA		CUSTO TOTAL ESTIMADO 19 93 Po: JULHO	META PREVISTA			
		FUNCIONAL PROGRAMÁTICA	CATEGORIA ECONÔMICA		VALOR ORÇADO P/19 94	%	EXERCICIOS SEGUINTES	%
	Reforma e construção e ampliação de creche	15.81.4861.011	4.1.1.0.	1.166.000,	5.830.000,	800	23.320.000,	400
	Aquisição de Veículos, Equipamentos, Móveis e Utensílios	15.81.4861.012	4.1.2.0.	1.166.000,	5.830.000,	800	23.320.000,	400
	Aquisição de Imóveis	15.81.4861.013	4.2.1.0.	1.049.400,	3.498.000,	700		

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO TURVO
 ORÇAMENTO-PROGRAMA - EXERCÍCIO DE 1.994

PROPOSTAS PARCIAIS = Projetos

ÓRGÃO: 6. SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 6.01 - DEPARTAMENTO DE LIMPEZA PÚBLICA

UNIDADE DE DESPESA:

PLANO PLURIANUAL Nº DO PROGRAMA	DISCRIMINAÇÃO DO PROJETO	CLASSIF ORÇAMENTÁRIA		CUSTO TOTAL ESTIMADO 19 93 Po: JULHO	META PREVISTA			
		FUNCIONAL PROGRAMÁTICA	CATEGORIA ECONÔMICA		VALOR ORÇADO P/19 ⁹⁴	%	EXERCÍCIOS SEGUINTE	%
	Aquisição de Veículos, Equipamentos e Utensílios	10.60.3251.014	4.1.2.0.	5.830.000,	11.660.000,	500	93.280.000,	800

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO TURVO
 ORÇAMENTO- PROGRAMA - EXERCICIO DE 1.994
 PROPOSTAS PARCIAIS = Projetos

ÓRGÃO: 6. SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 6.02 - DEPARTAMENTO DE OBRAS

UNIDADE DE DESPESA:

PLANO PLURIANUAL Nº DO PROGRAMA	DISCRIMINAÇÃO DO PROJETO	CLASSIF ORÇAMENTÁRIA		CUSTO TOTAL ESTIMADO 19 93 Po: JULHO	META PREVISTA			
		FUNCIONAL PROGRAMÁTICA	CATEGORIA ECONÔMICA		VALOR ORÇADO P/19 94	%	EXERCICIOS SEGUINTE	%
	Pavimentação de Vias Urbanas	10.58.5751.015	4.1.1.0.	5.745.000,	19.150.000,	700	114.900.000,	600
	Guias e Sargetas	10.58.5751.016	4.1.1.0 .	1.998.000,	6.660.000,	700	39.960.000,	600
	Galerias	10.58.5751.017	4.1.1.0.	1.998.000,	6.660.000,	700	39.960.000,	600
	Extensão da Rede Elétrica	10.58.5751.018	4.1.1.0.	1.947.000,	6.490.000,	700	38.940.000,	600
	Construção de praças, área de lazer, reparos em próprios	10.58.3281.019	4.1.1.0.	1.998.000,	6.660.000,	700	39.960.000,	600
	Construção de Ol Terminal Rodoviário	10.58.3281.021	4.1.1.0.	1.998.000,	6.660.000,	700	39.960.000,	600
	Aquisição de Veículos, Equipamentos e Utensílios	10.58.3281.020	4.1.2.0.	1.457.500,	2.915.000,	500	20.405.000,	700

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO TURVO
 ORÇAMENTO-PROGRAMA - EXERCÍCIO DE 1.994
 PROPOSTAS PARCIAIS = Projetos

ÓRGÃO: 6. SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 6.03 - DEPARTAMENTO DO CEMITÉRIO

UNIDADE DE DESPESA:

PLANO PLURIANUAL Nº DO PROGRAMA	DISCRIMINAÇÃO DO PROJETO	CLASSIF. ORÇAMENTÁRIA		CUSTO TOTAL ESTIMADO 19 93 Po: JULHO	META PREVISTA			
		FUNCIONAL PROGRAMÁTICA	CATEGORIA ECONÔMICA		VALOR ORÇADO P/19 94	%	EXERCÍCIOS SEGUINTE	%
	Reparos e Adaptação do Cemitério	10.60.3281.022	4.1.1.0.	1.000.000,	4.000.000,	400	16.000.000,	400
	Aquisição de Imóveis	10.60.3281.023	4.2.1.0.	400.000,	2.000.000,	800		

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO TURVO
 ORÇAMENTO- PROGRAMA - EXERCICIO DE 1.994
 PROPOSTAS PARCIAIS = Projetos

ÓRGÃO: 6. SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 6.04 - DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS DE ESTRADAS DE RODAGENS MUNICIPAIS

UNIDADE DE DESPESA:

PLANO PLURIANUAL Nº DO PROGRAMA	DISCRIMINAÇÃO DO PROJETO	CLASSIF ORÇAMENTÁRIA		CUSTO TOTAL ESTIMADO 19 93 Po: JULHO	META PREVISTA			
		FUNCIONAL PROGRAMÁTICA	CATEGORIA ECONÔMICA		VALOR ORÇADO P/19 94	%	EXERCICIOS SEGUINTE	%
	Obras de Arte e Restauração de Rodovias	16.88.5341.024	4.1.1.0.	1.400.000,	7.000.000,	800	35.000.000,	500
	Aquisição de Veículos, Máquinas, Equipamentos e Utensílios	16.88.5341.025	4.1.2.0.	3.000.000,00	15.000.000,	800		